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normen för ekonomiskt bistånd                        

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2015:8)  

Förslag till beslut 

 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

Olof Öhman     Kersti Ruthström 

Förvaltningschef    Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Motionärerna föreslår att den lokala normen för ekonomiskt bistånd 

i Stockholms stad utformas så att avgift för kulturskola, idrottsföre-

ning eller annan regelbunden fritidsverksamhet ingår i biståndet. 

 

Idrottsnämndens uppdrag är att få stockholmarna i rörelse och främ-

ja ökad fysisk aktivitet. De viktigaste målgrupperna är barn, ungdo-

mar och personer med funktionsnedsättning, även om nämnden med 

sina verksamheter vänder sig till alla i Stockholm. Idrottsrörelsen 

och dess föreningar fyller i detta sammanhang en helt avgörande 

roll för att staden ska nå sitt mål om ett rikt utbud av idrott och fritid 

tillgängligt för alla. Det är förvaltningens uppfattning att möjlighe-

terna att nå målet skulle underlättas om barnfamiljers ekonomiska 

situation inte behöver lägga hinder i vägen för barn och ungdomar 

att idrotta och motionera.  

 

Ärendet 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Rasmus Jonlund, 

Isabel Smedberg-Palmkvist och Rickard Bengtsson (alla FP) att 

staden utformar den kommunala normen för ekonomiskt bistånd så 
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att alla barn kan delta i fritidsaktiviteter. Man menar att alla barn-

familjer med försörjningsstöd ska kunna ansöka om att avgiften för 

kulturskola, idrottsförening eller annan regelbunden fritidsverksam-

het ska ingå i biståndet. Motionen bifogas. 

 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har överlämnat motion 2015:8 till idrottsnämn-

den, kulturnämnden, socialnämnden samt stadsdelsnämnderna 

Farsta, Hässelby-Vällingby och Norrmalm för yttrande senast den 

23 juni 2015. Inom idrottsförvaltningen har ärendet handlagts av 

avdelningen för lednings- och verksamhetsstöd, i samråd med ut-

vecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i motionärernas uppfattning att alla barn 

och unga ska ha möjlighet att delta i kultur- och idrottsaktiviteter. I 

Stockholms stads budget för 2015 framhålls att ”idrott och motion i 

unga år lägger grunden för en god hälsa genom hela livet, och ska 

därför vara tillgänglig för alla”. Av budgeten framgår också att barn 

och ungas idrottande och motionerande är och ska vara prioriterat i 

idrottsnämndens arbete.  

 

Idrottsnämnden arbetar utifrån tre strategier för sin verksamhet, där 

det övergripande syftet är att få stockholmarna i rörelse och på så 

sätt främja en ökad folkhälsa. Genom stöd till föreningslivet, fort-

satt satsning på spontanidrott och insatser för att utveckla komplet-

terande möjligheter att idrotta eller motionera för de barn och ung-

domar som inte attraheras av det traditionella föreningsidrottandet 

ska de som idag är inaktiva lockas att börja idrotta eller motionera i 

någon form. Genomgående gäller att nämndens insatser har fokus 

på målgrupper som omfattar barn och unga, men personer med 

funktionsnedsättning ska också prioriteras. 

 

Förvaltningen menar att alla barn och ungdomar bör ha möjlighet 

att utöva idrott eller motion, liksom att tillgodogöra sig kulturakti-

viteter, oavsett socioekonomisk bakgrund. Barn och unga ska inte 

behöva vara utestängda för att de lever i familjer som är beroende 

av ekonomiskt bistånd. Något annat skulle strida mot barnkonven-

tionen, som bland annat slår fast att ”barnets bästa ska komma i 

främsta rummet vid alla beslut som rör barn”. Vid myndighets-

beslut, såsom beslut om ekonomiskt bistånd, ska alltså stor hänsyn 

tas till barn och ungas behov.  
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Ekonomiska konsekvenser 

Ett beslut i enlighet med motionärernas förslag torde inte innebära 

någon direkt ekonomisk konsekvens för idrottsnämndens del.  

 

Måluppfyllelse 

Det är förvaltningens uppfattning att ett beslut i enlighet med mo-

tionärernas förslag skulle ligga i paritet med kommunfullmäktiges 

mål att alla barn i Stockholm har jämlika uppväxtvillkor liksom 

med målet om ett rikt utbud av idrott och fritid tillgängligt för alla.  

 

Miljökonsekvenser 

Förvaltningen kan inte se att ett förverkligande av motionärernas 

förslag skulle få några konsekvenser för miljön. 

 

Tillgänglighet 

Om barn och unga som lever i familjer som är beroende av ekono-

miskt bistånd skulle få ökade möjligheter att på sin fritid, efter in-

tresse, utöva någon form av idrott/motion eller kulturaktivitet, skul-

le det givetvis innebära att tillgängligheten till en mer berikande fri-

tid skulle öka för denna grupp.  

 

Konsekvenser för barn 

För barn och unga i den berörda målgruppen skulle ett beslut från 

stadens sida som går motionärerna till mötes få omedelbara och 

positiva konsekvenser.  

 

_______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Motion (2015:8) av Rasmus Jonlund, Isabel Smedberg-Palmkvist 

och Rickard Bengtsson (alla FP) om alla barns möjlighet till kultur 

och idrott - ändra normen för ekonomiskt bistånd                         


